che piegature verticali del supporto con la piega orizzontale, si trovano piccoli

fori, che, tuttavia, non ostacolano il recupero integrale dello scritto. Un altro

piccolo foro ed uno di media grandezza all
'

incrocio della prima e della terza

piega perpendicolare alla scrittura con la linea di piegatura della plica, non

intaccano lo specchio della scrittura. La lettera F iniziale di Ferdinandus

si prolunga verso
'
alto e per dodici righi verso il basso. Sulla plica sono pre-

senti ipiccoli fori romboidali, in numero di due per ciascun lembo, attraverso i

quali passava
il filo che reggeva

il sigillo pendente deperdito.

I'

anno XIV del regno di re Ferdinando I di Napoli è calcolato per anni

interi o, più verosimilmente, ricorrendo all
'

annus incipiens abbreviato, computo

solitamente utilizzato nella cancelleria Aragonese, a partire dal 27 giugno 1458,

giorno della morte di re Alfonso I [cf. R. MOSCxrI, Alfonso II d '

Aragona, re di

Napoli, in Dizionario Biografico degli Italiani, vol. 2, Roma 1960, pp. 331-332,

qui p. 330 A. RYDER, Ferdinando I [Ferrante] d '

Aragona, in Dizionario Biogra-

fico degli Italiani, vol. 46, Roma 1996, pp. 174-189, qui p. 177: G. D '

AGOSTINO,

IlMezzogiorno Aragonese [Napoli dal 1458 al 1503], in AA.Vv., Storia di Napoli,

ivi 1969, vol. IV, tomo I, Napoli aragonese, pp. 233-313, qui p. 233].

FERDINANDUS Dei gratia rex Sicilie, Hiteor[usa]lte m et Hungarie, uni-

versis et singulis presentium seriem inspecturis, tam presentibus quam

futuris. Proprium principis est iustas peticiones fidelium benigne admictere

/ quo illorum fides in melius crescat et alii ad bene serviendum ferventius

inducantur. Sane pro parte nobilis viri Petri de Mazariis de Noha, provin-

cie Basilicate, fidelis nostri dilecti, fuit nobis expositum reverenter / ut cum

ipse pro se, heredibus et successoribus suis imperpetuum, emerit et emp-
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tionis titulo perceperit et habuerit ab yconomis, procuratoribus, priore et

conventu venerabilis monasterii Sancte Marie de / Sagittario cum consensu,

beneplacito e t voluntate reverendi Nicolai de Florellis, apostolici protho-

notarii et perpetui commendatarii dicti monasterii, quoddam molendinum

dirutum, situm in territorio dicti monasterii / in tenimento quod dicitur de

lo Sicilio, prope vallonum de Mineo, iuxta Bumen Signi, iuxta viam publi-

cam et alios fines, cum certa terra vacua circa ipsum in capacitate seminis

grani thuminorum / duorum, cum potestate rehedificandi, faciendi et con-

struendi dictum molendinum et paratorium unum cum aquis et aquarum

ductibus, aquariis et pertinentis suis omnibus, pro pretio et precii nomine

unciarum trium / regni pecunie usualis, solutarum pro reparatione cuperticii

dicti monasterii, cum annuo redditu sive censu cere librarum quatuor, sol-

vendarum anno quolibet per ipsum Petrum et heredes et successores suos

eidem / monasterio in festo Assumptionis beate Marie de mense augusti,

prout in instrumento0 exinde facto in dicto monasterio per manus Ioannucii

de Sanctoro de Claromonte publici notarii, omni qua convenit solemnitate

vallato die decimo mensis iunii, quartedecime indictionis, sub anno Domini

.M
. .CCCC. .LXVI

.,
latius et diffusius hec et alia vidimus contineri et sup-

plicato nobis humiliter pro parte dicti exponentis / ut emptionem predictam

dicti molendini cum potestate rehedificandi et ad pristinum statum redu-

cendi et paratorium faciendi cum omnibus et singulis in dicto instrumento

contentis et declaratis de nostra solita / benignitate ratam, gratam firmam-

que habere et perpetuo quat[enus] ad nos spectat haberi facere benignius

dignaremur. Nos autem supplicationibus dicti Petri benigne inclinati, nec

non ad grata plurima / et accepta servicia per eundem Petrum maiestati

nostre constanter prestita, queve prestat ad presens et speramus ipsum de

bono semper in melius continuacione laudabili prestiturum, emptionem

molendini predicti / ab eodem Petro modo quo supra factam cum omnibus

et singulis supradictis in dicto instrumento contentis, expressis et narratis,

quatenus tamen rite recteque processerit, ratam firmamque habentes, tenen-

tes et re/putantes ac teneri perpetuo et reputari volentes emptionem predic-

tam, quatenus ad nos spectet et pertineat acceptamus, approbamus et vali-

damus, iuribus tamen alterius cuiuscumque semper / salvis et specifice

declaratis. Volentes et decernentes expresse quod presens nostra acceptatio,

validatio et corroboratio prefato Petro suisque heredibus et successoribus

perpetuo sit firma, stabilis, fructuo/sa et realis nullumque diminucionis inco-

modum aut impugnationis obiectum in iudiciis et extra iudicia quomodoli-
bet pertinescat, sed in suo semper robore et efficacia perseveret. In cuius rei

testimonium / presentes fieri iussimus nostro magno sigillo pendenti muni-

tas. Dat[e] in castello civitatis nostre Troye per magnificum et clarum virum

Iolhannem] Pontanumal locumtenentem spectabilis / et magnifici viri

Honorati Gaytani de Aragonian, Fundorum comitis, regni huius logothete et